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Till 
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Ekonomin för skolorna på Norrmalm - svar på 
skrivelse från vice ordföranden Jan Valeskog (s) 

 
Förslag till beslut 
 
Skrivelsen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.  
 
 
 
Ylva Tengblad    Annette Luengo  
stadsdelsdirektör    avdelningschef  
 
Sammanfattning 
Vice ordföranden Jan Valeskog (s) har inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden 
och vill ha en redovisning av de budgetmedel Norrmalms skolor tilldelats höstterminen 
2007 jämfört med vårterminen 2007 i syfte att klargöra vilka försämringar centralise-
ringen av grundskoleverksamheten medfört.   
 
Den redovisning Jan Valeskog (s) efterfrågar, skulle kräva ett omfattande arbete om en 
helt rättvisande jämförelse ska kunna göras, eftersom utbildningsnämnden inte finansierar 
verksamheten på samma sätt som stadsdelsnämnden. Den mera översiktliga jämförelse 
förvaltningen gjort, visar att skolorna på Norrmalm tilldelats ca 2 mnkr mindre under 
andra halvåret 2007 än under första halvåret, detta räknat på oförändrat antal elever.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom planeringsavdelningen på uppdrag av barn- och ungdoms-
avdelningen. 
 
Bakgrund 
Vice ordföranden Jan Valeskog (s) har inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden 
angående ekonomin för skolorna på Norrmalm. Han refererar till de löften som gavs 
under valrörelsen om ökade satsningar på Stockholms skolor och uppger att det bl.a. 
utlovades att lärarna skulle ges högre lön. Det har nu visat sig att lärarlönerna, relativt 
sett, blev de lägsta jämfört med vad denna grupp fått under de senaste åren. Jan Valeskog 
(s) anser att centraliseringen av skolorna riskerar att resultera i betydligt sämre stöd till 
utsatta barn. Han menar att även samarbetet mellan skolorna och socialtjänsten riskerar  
att försämras genom centraliseringen av skolorna.  
 
Jan Valeskog (s) tycker att det ”vore mycket bra” om nämnden kunde få en redovisning 
av vilka försämringar centraliseringen innebär och han vill att en jämförelse ska göras 
mellan skolornas anslag våren 2007 och hösten 2007, räknat på samma elevantal. Han 
tycker också att det vore bra med en förklaring till varför anslaget minskat under ett och 
samma år p.g.a. denna ”reform”.  
 
Stadsdelsnämnden har beslutat överlämna skrivelsen till stadsdelsförvaltningen för 
beredning. Skrivelsen bifogas, bil. 1.   
 
Förvaltningens redovisning  
Förvaltningen har med anledning av skrivelsen haft kontakt med utbildningsförvaltningen 
som till en början uppgav att en arbetsgrupp skulle tillsättas med uppdrag att, för var och 
en av stadens skolor, utreda de budgetmässiga konsekvenserna av att ansvaret för grund-
skoleverksamheten i samband med halvårsskiftet överförts till utbildningsnämnden. Det 
har nu framkommit att uppdraget inte längre är aktuellt. Någon utredning kommer således 
inte att göras från utbildningsförvaltningens sida.   
 
Den redovisning Jan Valeskog (s) efterfrågar, skulle kräva ett omfattande arbete om en 
helt rättvisande jämförelse ska kunna göras mellan de medel skolorna tillförts vårterminen 
2007 resp. höstterminen 2007. Anledningen till detta är främst att vissa av skolornas 
kostnader under vårterminen finansierats av barn- och ungdomsavdelningen centralt. 
Även sedan utbildningsnämnden övertagit ansvaret för skolorna sker en viss central 
finansiering, dock inte i lika stor omfattning som tidigare. Det är därför ett mycket 
tidskrävande arbete att mera exakt ange vilka budgetmässiga konsekvenser som bytet  
av huvudman medfört.   
 
Förvaltningen har därför gjort en mera översiktlig jämförelse mellan de resurser skolorna 
tilldelades under första halvåret och de budgetmedel skolorna beräknas ha blivit tilldelade 
andra halvåret, räknat på oförändrat antal elever.  
 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 3 (3) 

 

s 
Vårterminen  
För första halvåret 2007 tilldelades Norrmalms skolor, efter avdrag för administration  
och hyreskostnader, sammanlagt drygt 103 mnkr i skolpeng, Utöver detta utgick ca 1 
mnkr till de s.k. profilskolorna, d.v.s. skolor med specialinriktning. För finansiering av 
skolbarnsomsorgen tilldelades skolorna drygt 14 mnkr.   
 
För lokaldrift (el och vatten) fick skolorna i tilldelad budget en schablonersättning på  
57 kr/kvm. Engångsåtgärder i skolor och fritidshem finansierades av barn- och ungdoms-
avdelningen centralt och uppgick, inklusive driftskostnader, till totalt drygt 5 mnkr.  
 
Skolornas IT-kostnader samt rektorernas löner och fortbildning finansierades av barn-  
och ungdomsavdelningen centralt och uppgick sammanlagt till 3,4 mnkr.  
  
I enlighet med gällande resursfördelningssystem tilldelades nämnden även ett s.k. socio-
ekonomiskt tillägg på drygt 13,5 mnkr, baserat på den socioekonomiska strukturen i 
stadsdelsområdet. Även dessa medel hanterades centralt, vilket betyder att resurser 
fördelades efter individuell prövning av enskilda elevers behov av exempelvis under-
visning i liten grupp, placering i skolor inom andra stadsdelar eller inom S:t Örjans 
specialenhet. Inom ramen för det socioekonomiska tillägget finansierades även de 
stödinsatser för barn och unga som upphandlats av Framnäsgruppen AB.  
 
Höstterminen  
Med utgångspunkt från oförändrat antal elever har förvaltningen gjort en beräkning av  
de medel, som stadsdelens grundskolor tilldelats för andra halvåret 2007. Beräkningen 
visar en ökning av skolpengen med drygt 1,5 mnkr och en ökning av medel för skolbarns-
omsorgen med ca 1 mnkr. Vad gäller medel baserade på den socioekonomiska strukturen 
i stadsdelen visar beräkningen en ökning med ca 3,8 mnkr.  
 
Sedan år 2002 har anslaget till profilskolorna uppgått till totalt 1,9 mnkr. Räknat på 
helårsbasis är anslaget för innevarande år oförändrat.  
 
Utbildningsförvaltningen centralt svarar för hyreskostnader och vissa IT-kostnader. 
Någon central finansiering av exempelvis insatser för barn med behov av särskilt stöd, 
engångsåtgärder i skolor och fritidshem eller rektorslöner finns således inte.  
 
Sammanfattning 
Sammanfattningsvis visar stadsdelsförvaltningens beräkning att de medel Norrmalms 
skolor tillförts höstterminen 2007 minskat med ca 2 mnkr jämfört med vårterminen 2007.    
 
Stadsdelsförvaltningens underlag för tilldelad budget för vårterminen 2007, jämfört med 
beräknad tilldelning höstterminen 2007, bifogas, bil. 2.  
 
Bilagor 
1. Skrivelse från Jan Valeskog (s) angående ekonomin för Norrmalms skolor. 
2. Stadsdelsförvaltningens underlag för redovisningen.     


